Nível de descrição D

Código de referência PT/MPTL/CMPTL35/B-A/01/152/000022

Tipo de título Formal

Título Ata da Reunião da Câmara Municipal n.º 22

Datas de produção 2021-11-30 - 2021-11-30

Dimensão e suporte 22 páginas; papel

Entidade detentora Arquivo Municipal de Ponte de Lima

Âmbito e conteúdo Assuntos:
Período antes da ordem do dia
Ordem do dia
01 - Aprovação da ata da reunião anterior
02 - Obras Particulares
2.1 - Processo de Loteamento nº 28/95
2.2 - Pedido de Informação Prévia - Processo Diversos nº 343/21
03 - Obras Públicas
3.1 - Empreitada de "Construção do Centro Cívico de Moreira do Lima"
3.2 - Empreitada de "Requalificação do Largo do Pinheiro Manso e construção de passeios na EN 203 e
EN 204 - Seara"
04 - Juntas de Freguesia
4.1 - Freguesia de Arcozelo
4.2 - Freguesia de Brandara
05 - Assuntos Diversos
5.1- Proposta do Senhor Presidente da Câmara
5.2 - Proposta de Seguro de Acidentes Pessoais – Autarcas
5.3 - Taxa de atualização tarifária a aplicar em 2022
5.4 - Alteração ao regulamento do PDM
5.5 - Festival Internacional de Jardins
5.6 - Feira Quinzenal de Ponte de Lima 2022
5.7 - Proposta de fixação dos preços dos bilhetes, com IVA incluído, para os espetáculos a decorrer no
Teatro Diogo Bernardes, ou da responsabilidade do mesmo, em Dezembro
5.8 - Proposta de despacho conjunto para se proceder à substituição de membros da Comissão de
Parceria do Sistema de Águas do Alto Minho
5.9 - ADAM - Águas do Alto Minho, S.A.
5.10 - Céu Matos - "Cancro, Covid e Vida"
5.11 - Augusta Dantas - "A Tua Casa és Tu"
5.12 - Protocolo de cooperação entre a ESA-IPVC Escola Superior Agrária do Instituto Politécnico de
Viana do Castelo e a Câmara Municipal de Ponte de Lima
5.13 - OMATAPALO, S.A.
5.14 - Associação Florestal do Lima
5.15 - Agrupamento de Escolas de António Feijó
5.16 - ANMINHO Associação de Natação do Minho
5.17 - CCD - Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores do Município de Ponte de Lima
5.18 - Publicação "Presidentes da Câmara Municipal de Ponte de Lima- (1822-2020)"
5.19 - Associação de Escritores Jornalistas e Produtores Culturais de Ponte de Lima
5.20 -Time Out Parque Aventura
5.21 - Alexandra Pereira de Castro
5.22 - Batotas Clube de Desportos Radicais
5.23 - Aquisição de equipamento informático e tecnológico para escolas EB 2/3 do Concelho
06 - Espaço de intervenção aberto ao público
07 - Aprovação da ata em minuta
Encerramento

Cota atual 2.19.1.2

Idioma e escrita Português

Destino final Conservação (C)

Relatório

Registo de descrição
Data relatório
2024-05-19

Registo PT/MPTL/CMPTL35/B-A/01/152/000022 - Ata da Reunião da Câmara Municipal n.º 22

1/1